
Diário Oficial Eletrônico
Assembleia Legislativa de Alagoas

Instituído pela Lei 7937/2017



Assembleia Legislativa de Alagoas
19ª Legislatura

Mesa Diretora
Marcelo Victor (SOLIDARIEDADE) - Presidente 

Galba Novaes (MDB) - 1º Vice-Presidente
Yvan Beltrao (PSD) - 2º Vice-Presidente 
Ângela Garrote (PP) - 3º Vice-Presidente 

Paulo Dantas (MDB) - 1º Secretário
Davi Davino Filho (PP) - 2º Secretário
Marcos Barbosa (PPS) - 3º Secretário 

Tarcizo Freire (PP) - 4º Secretário
Dudu Ronalsa (PSDB) - 1º Suplente 

Flávia Cavalcante (PRTB) - 2º Suplente

Antônio Albuquerque (PTB)
Breno Albuquerque (PRTB)

Bruno Toledo (PROS)
Cabo Bebeto (PSL)

Cibele Moura (PSDB)
Davi Maia (DEM)

Fátima Canuto (PRTB)
Francisco Tenório (PMN)
Gilvan Barros Filho (PSD)

Inácio Loiola (PDT)
Jairzinho Lira (PRTB)

Jó Pereira (MDB)
Leo Loureiro (PP)

Marcelo Beltrão (MDB)
Olavo Calheiros (MDB)

Ricardo Nezinho (MDB)
Silvio Camelo (PV)



EXTRATO DO TERMO ADITIVO

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º PP 01/2019 
CELEBRADO PELA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE ALAGOAS E 
PELA EMPRESA WEB TV MACEIÓ LTDA ME 

CONTRATANTE: A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
ALAGOAS, com sede na com sede na Praça Dom Pedro II, s/nº, Centro, 
Maceió/AL, inscrita no CNPJ sob o nº 12.343.976/0001-46, neste ato 
representada pela Diretora de Licitações e Contratos, conforme Ato da mesa 
diretora nº 16 de 06 de fevereiro de 2019.

CONTRATADA: WEB TV MACEIÓ LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
27.915.640/0001-88, com sede na Avenida Antônio Lisboa de Amorim, 327, 
casa 327F, Benedito Bentes, CEP 57.085-160, no Município de Maceió/AL.

DO OBJETO
O presente termo aditivo tem como objeto a RENOVAÇÃO contratual firmado 
entre as partes em 02/09/2019, nos termos previstos em sua Cláusula oitava.

 DA VIGÊNCIA
Prorroga-se o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 
02/09/2020, data do término da vigência atual, nos termos do art. 57, II, da Lei 
Federal nº 8.666/93.

DA INALTERABILIDADE
Permanecem inalteradas as demais cláusulas, condições e obrigações do Termo 
de Contrato inicial que não colidirem com as disposições constantes neste 
Termo Aditivo.

ATO DAP Nº 476/2020

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Exonerar 
RAMON DE SOUZA SANTANA, inscrito no CPF/MF sob o nº 064.391.614-
82, do cargo de provimento em comissão, de Assessor Administrativo Especial, 
símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia Legislativa Estadual.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 01 de setembro de 2020.

DARLAN CAVALCANTE DAS NEVES
Diretor de Administração de Pessoal

Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Quinta - feira
01 de Outubro de 2020 Edição nº 651

1411

ATO DAP Nº 477/2020

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
KATHERINE DE MELO NEVES, inscrita no CPF/MF sob o nº 065.876.454-
37, para exercer o cargo de provimento em comissão, de Assessor 
Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia 
Legislativa Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº 7.406, de 
23 de agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 01 de setembro de 2020.

DARLAN CAVALCANTE DAS NEVES
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DRH Nº 397/2020

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Exonerar 
GILMAR MONTEIRO MELO, inscrito no CPF/MF sob o nº 350.842.514-20, 
do cargo em comissão, de Secretário Parlamentar, símbolo SP-25, do quadro de 
pessoal da Assembléia Legislativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 01 de setembro de 2020.

IGOR DMITRI DE SENA BITAR
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 398/2020

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Exonerar 
ELIANA MARIA ANTUNES, inscrita no CPF/MF sob o nº 235.269.205-91, 
do cargo em comissão, de Secretário Parlamentar, símbolo SP-25, do quadro de 
pessoal da Assembléia Legislativa Estadual

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 01 de setembro de 2020.

IGOR DMITRI DE SENA BITAR
Diretor de Recursos Humanos


